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1. Hyrje

T6 nderuar an6tare td Kuvendit te Komunes dhe an€tar6 te Komitetit per Politike dhe Financa,

Bazuar ne dispozitat ligjore n6 fuqi, perkatesisht Ligjin mbi Vetdqeverisjen Lokale, Ligjin mbi

Financat Lokale si dhe Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegj6sitd,

paraqesim para jush raportin financiar tr6 organizatds sond buxhetore (656) per periudhen

tremujore Janar-Mars 2026.

Ky raport paraqet njd pasqyr€ te detajuar dhe analitike td ecuris6 financiare td Komun€s

s€ Ferizajt, duke pdrfshir6 te hyrat vetanake tO realizuara, si dhe shpenzimet buxhetore

per t6 gjitha kategorite ekonomike. Q6llimi i ketij dokumenti 6shtd te sigurojd transparencd tE

plot6 fiskale, t6 munddsojd vlerdsimin e performancds sd mbledhjes s6 td hyrave dhe

menaxhimit t6 parase publike, si dhe t6 orientoj6 vendimmarrjen strategjike per muajt nd vijim

t€ vitit fiskal 2026.

periudha e par6 e k6tij viti esht€ karakterizuar nga sfida te theksuara strukturore dhe

administrative qe kan6 l6ne gjurme t€ drejtpdrdrejta nE realizimin e projeksioneve financiare,

t€ cilat shtjellohen me detaje ne kapitujt vijues.
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2. Pdrmbledhje

Performanca financiare e Komunds sd Ferizajt per periudhdn Janar*Mars 2026

dinamikd td ngadaldsuar fiskale, vegan6risht nd komponentdn e inkasimit te

vetanake. Buxheti total i miratuar per vitin 2026kap shifren prej 53,068,494.00€,

tregon nj6

t€ hyrave

601,225.59 €

rnv rE TNKASUARA (o1)

-87.27o/o

nEruII E THV KRAHASUAR ME

Q1 2025

7 .950/0

REALIZIMI ITHV NDAJ

PLANIT

53,068,494.00€

BUXHETI TOTAL 2026

19,108,883.15 €

SHPENZTMTTOTAL (O1)

36.01%

sHKALLA e snperuztuttrE

BUXHETIT

PASQYRE E PERFORMANCES FINANCIARE

,]
Gjatd periudhrSs raportuese, tE hyrat vetanake (THV) kan€ sh6nuar nje r6nie td

konsiderueshme p,rej 87.27oh krahasuar me td nj€jten periudhe te vitit 2025,

duke arritur nd vlerdn prej 601 ,225'59€.

Realizimi total i shpenzimeve ka arritur n€ 19,108,883.15€, qE p6rfaqdson

36.010/o t6 buxhetit te pdrgjithshem vjetor td aprovuar, duke reflektuar nje nivel

tE moderuar td ekzekutimit buxhetor pdr k6td fazd te vitit.

performanca e dobet e t6 hyrave i atribuohet kryesisht vonesave procedurale nE

nivel qendror q€ kand ndikuar n€ faturimin e tatimit n€ pron€, si dhe r6nies sE

theksuar t6 te hyrave nga lejet e nd6rtimit, duke ndikuar drejtperdrejt ne nivelin

e pergjithsh6m te inkasimit.

S

I
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3. Metodologjia dhe baza ligjore

Ky raport eshte pergatitur bazuar nr5 parimet e kontabilitetit te bazuar ne para t€ gatshme

(cash-basis), ashtu sig kdrkohet nga standardet komb6tare p6r rapofiimin financiar tr5

organizatave buxhetore. Te gjitha shifrat e paraqitura perfaqesojne hyrjet dhe daljet

aktuale td mjeteve gjate periudhes 1 Janar - 31 Mars 2026.

T€ dhenat jand nxjerrd nga Sistemi lnformativ pdr Menaxhimin e Financave td Kosovds

(SIMFK) dhe jane rakorduar me regjistrat e brendshdm te Drejtorisd se Financave td

Komunes sd Ferizajt, Krahasimet analitike jane bdrd nd raport me planifikimin fillestar tE

buxhetit per vitin 2026 dhe me realizimin faktik te se njejtes periudhe per vitin paraprak (2025),
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4. Analiza e td hyrave vetanake sipas kodeve

ekonomike

Plani vjetor itri hyrave vetanake per vitin 2026 eshte 7,660,269.00€. Gjat€ periudh€s Janar-

Mars, komuna ka inkasuar njd shume totale prej 601 ,225.59€, duke shdnuar nj6 shkallO

realizimi prej vetdm 7.85% te planit vjetor. Krahasuar me 4,724,841.00€ te mbledhura nd

TM12025, kjo perfaqdson njd rdnie prej 87.27o/o.

M6 posht€ paraqitet tabela e plote e realizimit te THV-ve sipas kodeve ekonomike, e cila

munddson identifikimin e saktd td fushave ku ka pasur stagnim ose progres:

PIKAT E VEMENDJES MENAXHERIALE

Analiza e detajuar e strukturds sd td hyrave tregon se ndikimi kryesor nd r6nien e

pergjithshme vjen nga kodi ekonomik 50009 (Taksa per leje nderlimi). Gjatd tremujorit

t6 par6 t6 vitit 2025, nga ky z6 jane inkasuar mbi 3,4 miliond euro, nd6rsa nd t€ njejten

periudhO te vitit 2026 inkasimi ka arritur vetdm ne 114,232.80€'

40110

50001

50005

50009

500'13

Tatimi ne prone

Taksa-Regjistrimi i

automjeteve

Taksa e lejeve td

vozitjes

Taksa per leje

nddrtimi

Taksa per gertifikatat

e lindjes

Taksa p6r gedifikatat

e kurorezimit

Taksa per Iegalizimin

e objekteve

3,274,540.O0

370,000.00

10,000.00

2,100,000.00

65,000,00

12,000.00

330,000.00

188,851.29

92,560,00

3,588,00

t14,232.4O

477,290,05

8s,560.00

1,096.00

3,4!7,742,29

13,555.00

2,O92.OO

8,943.16

5.77%

25.02%

35.88%

5,44%

24,65%

16.27%

L,69%

s0014

:

15,020.00

1,952.00

5,574.0s

Kodi
Em6rtimi iTE

Hyrave

Planifikimi

2026 (€l

Realizimi

Jan-Mar2026

(€)

RealizimiJan-

Mar 2025 (€)

% Ndaj

Planit



Leje mjedisore

komunale

Qiraia nqa obiektet
50408

publike

:

50409 . Participimet

Taksa odr matie e
50504

tokes ne teren

TOTALI I TE HYRAVE

VETANAKE

580,000.00

130,000.00

265,729.O0

250,000.00

7,660,269,00

33,025.04

t6,297.43

78,914.40

31,365,00

,

601,225.59

16,440.93

80,274.70

57,010.00

5.69%

72.54%

29.70%

!2.55%

4,724,841,00 7,85%

Bttrimi: Raporti financiar i Komun€s s€ Ferizajt, Janar-Mars 2026 (Tabela 1: Pezgiedhie e kodeve

kryesore)

Kodi
Em6rtimi iTE

Hyrave

Planifikimi

2026 (€)
Jan-Mar2026

(€)

RealizimiJan-

Mar 2025 (€)

% Ndaj

PIanit
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5. Analiza e tatimit nd prond sipas muajve

Tatimi nd pron6 p6rben njr5 nga burimet kryesore dhe md td qdndrueshme t6

financimit komunal. Megjithatd, periudha raportuese tregon njd performancd

td dobesuar. Td hyrat nga Tatimi nd Pron6 per periudhen 01.01 .2026 deri mO

31.03.2026 u realizuan nd vlerd prej 188,851.29€, qd pdrfaqdson nje rdnie

totale prej 60.43% krahasuar me td njejten periudhd td vitit td kaluar.

84,018.04

204,953,79

188,318.22

477,29O.O5

79,9?5.52

65,039.19

43,876,58

188,851.29

-68.27%

-76.70%

-60.43%Gjithsej

Faktor6t ndikues: Kjo r6nie thelbdsore lidhet drejtperdrejt ,me 
procesin e

vorleses n€ gjenerimin dhe shpdrndarjen e faturave td tatimit nd pron6.

Shkaku administrativ i kesaj vonese ishte mosaprovimi me koh6'i buxhetit

shteteror nE Kuvendin e Kosov6s, gj6 qe shtyu afatet procedurale qendrore.

Si rezultat, qytetaret nuk u pajisen nd kohe me faturat e tyre, duke paralizuar

procesin e inkasimit vullnetar gjate muajve shkurt dhe mars'

Gjithashtu, gjendja e p€rgjithshme ekonomike, shtrdngimet e likuiditetit, kriza

financiare dhe rritja e presioneve inflacioniste kan6 kufizuar aft€sine dhe

gatishm6rin6 e menjehershme paguese te qytetareve dhe subjekteve afariste.

Muaji Realizimi 2026 (€) Diferenca (%)
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6. lnkasimi i THV sipas programeve

Zberthimi i td hyrave vetanake sipas programeve dhe departamenteve drejtuese ofron nje

pamje te qart6 tr5 asimetrise ne mbledhjen e fondeve.

Planifikimi Urban

Tatimi nd prone

Sherbimet Kadastrale

Arsimi parafillor

(gerdhet)

Buxheti

Administrata

Kujdesi primar

shdndetdsor

66465

17572

65160

92830

17532

16332

74900

3,622,873,86

477,290,05

57,105.00

48,262,L0

104,238.13

17,880.00

3Q,722,OO

152,831.89

188,851.29

44,483,00

39,7X7,9O

!rL,687,43

19,490.00

34,339.s0

-3,q70,04L.97

-288,438.76

-72,622.00

-8,5q4.20

+7,449.30

+1,610.00

+4,277,50

Kjo tabele tregon se pdrveg Planifikimit Urban dhe Tatimit ne Pron6, shumica e

sh6rbimeve t6 tjera administrative (si sh6ndetdsia primare dhe administrata e pergjithshme)

kan€ treguar nje stabilitet apo edhe rritje te lehte ne mbledhjen e taksave dhe tarifave

perkat6se. Kjo d6shmon se fluksi i k6rkesave pdr shdrbime bazike nuk ka r6n6, por ngdrgi

ndodhet tek taksat e mddha zhvillimore dhe prondsore'

Programi/

Sektori
Kodi

Realizimi Jan-Mar

2025 (cl

Realizimi Jan-Mar

2026 (€)

Diferenca

(€)

ToTALI PER TE GJITHA

PROGRAMET
4,361,730.0O 601,225.59 -3J60,5O4.41
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7. Analiza e shpenzimeve sipas kategorive

ekonomike

Nga buxheti i miratuar prej 53,068,494.00€, komuna ka shpenzuar 19,108,883.15€ gjate

periudhds Janar-Mars, duke arritur njd shkalle ekzekutimi prej 36.01%, Shpenzimet jan€

realizuar p6rmes financimit nga Granti Qeveritar dhe Te Hyrat Vetanake.

Disiplina financiare nd ekzekutimin e shpenzimeve ka qend e kushtdzuar nga situata

ligjore nd nivel qendror. Nje nder arsyet p6r uljen relative te dinamikds sd shpenzimeve

(veganerisht nd mallra dhe shdrbime) n€! fillim te periudhes ishte mosmiratimi me kohe i

buxhetit nga Kuvendi i Kosovds, duke detyruar komundn td operoje me skemdn e financimit

1112G buxhetit t6 vitit paraprak.

Pagai dhe Meditjet

Mallra dhe

Shdrbime

Shpenzime

Komunale

Subvencione dhe

Transfere

lnvestime Kapitale

TOTALI I

SHPENZIMEVE

23,623,853.00

11,519,94s.00

1,010,982.00

2,500,000.00

74,4t1,714,0O

53,O68,494.O0 ,

7 ,670,097.95

3,798,777.!8

L3O,729.27

t28,795.O0

7,380,483.75

19,108,883.15

32.47% I

?2,98% a

L2,93% I

s,7s% I

51,2OYo 1I

35.01%

EKZEKUTIMI I SHPENZIMEVE KAPITALE

Vihet re nje shkall€ relativisht e lart6 e ekzekutimit n€ kategorind e lnvestimeve Kapitale

(51.20%). Ky nivel esht6 ndikuar nd masd t€ kohsiderueshme nga ekzekutimet

p6rmbarimore pas miratimit tE buxhetit, te cilat kan6 rritur shpenzimet nE kdte kategori'

Nje pjese e konsiderueshme e k,5tyre ekzekutimeve pdrmbarimore lidhen me obligimet

qe rrjedhin nga kategoria e pagave, p6rkatdsisht nga zbatimi i kontrat6s kolektive nE

sektorin e arsimit.

Kategoria

Ekonomike

BuXheti i

Miratuar2026

(€)

ShpenzimiJan-

Mar 2026 (€)

Shkalla e

Ekzekutimit

$l
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8. Analiza e shpenzimeve sipas programeve

kryesore

Ndarja e shpenzimeve sipas fushave (programeve) reflekton

Komunds sd Ferizajt, ku shdrbimet thelb6sore shoq6rore dhe

kryesore td porlofolit buxhetor.

Arsimi

lnfrastruktura Publike

Shendetdsia

Shdrbime Publike dhe

Mbrojtja Civile

Administrata dhe

Personeli

Bujq€sia

Kultura, Rini dhe Sport

27,0L6,732,84

7,593,3c6,7L

6,121,960,59

4,88t,0O7.07

4,052,299.24

;

2,297,883.80,

!,384,082,O2

7,261,280,2O

5,797,!73,74

1,907,9?O,X2

t,41,3,403,?2

7,157,707.t4

623,436:.6]s

488,846.21.

prioritetet institucionale te

zhvillimore marrin pjesen

6.06%

27.22%

35,32%

Drejtoria e Arsimit pdrbdn programin me koston md td madhe mirdmbajtese, duke konsumuar

38.00% tE totalit td shpenzimeve td tremujorit te pare, e ndikuar nga kategoria e pagave

pdr personelin arsimor. lnfrastruktura Publike me 27.20%. Keto dy fusha, sd bashku me

sh6ndet$sin6, konsumojnE mbi 75o/o td kapacitetit fiskal t6 komun6s.

Programi/ Sektori
Buxheti 2026

(€)

Shpenzimi Jan-Mar

2026 (€)

% e Totalit tG

Shpenzimeve

7.40%

I

I

I
I



KOMUNA E FERTZAJT I RAPORT| FtNANCtAR TM1 2026

9. Burimet e financimit dhe struktura GQ/THV

Gjate kdsaj periudhe, shpenzimet e ekzekutuara u mbdshtetdn pothuajse teresisht ne

fondet e transferuara nga niveli qendror,

. Granti Qeveritar (Ga): Financoi 18,734,342.90€, qd perben 98.04% te shpenzimeve

totale t€ periudhds.

. TE Hyrat Vetanake (THV): Financuan vetdm 374,540.25€, duke mbuluar vet€m 1.96%

td ekzekutimit te shpenzimeve.

10. Vlerdsimi i performanc6s dhe rreziqet e

menaxhimit fiskal

Performania e dobdt nd inkasim gjatd tremujorit te pard (me vet6m 7.[s%realizim ndaj planit

vjetor dhe nje rdnie masive nga periudha paraprake) paraqet sfiden kryesore te raportit

aktual. Rreziqet kryesore td identifikuara p6r stabilitetin buxhetor pdrfshijn6:

. Vardsia nga dinamikat qendrore: Ng,Srgi nd miratimin e buxhetit shtetdror demonstroi sa

e brishte 6sht6 autonomia e likuiditetit komunal kur faturimi shtyhet artificialisht.

. Rreziku i shtyrjes sd investimeve: Kur te hyrat vetanake nuk arkdtohen sipas ritmit td

parapare, projektet qe mb6shteten nE burime komunale mund te shtyhen ose tE

riplanifikohen.

. Presionet inflacioniste: Rritja e gmimeve td inputeve mund te ndikoj6 n€ koston reale tE

kontratave, furnizimeve dhe shrSrbimeve operative, duke rritur nevoj6n p€r monitorim te

vazhdueshdm te zotimeve,

. Var6sia nga td hyrat jo-lineare: Te hyrat nga lejet e ndertimit dhe planifikimi urban

jan6 z6ra me luhatje td lartd dhe nuk ofrojnd nje trajektore t6 baraspeshuar mujore.

. Rreziku i perceptimit publik: Kurfaturimidhe komunikimiinstitucionalvonohen, mund tE

d6mtohet gatishm6ria e qytetardve p6r pagesE dhe besimi n€ procesin administrativ.
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PIKAT E VEMENDJES MENAXHERIALE

Nd aspektin menaxherial, €shtd evidentuar nevoja per monitorimin e vazhdueshem te

shpenzimeve operative nd baza javore, Menaxhimi financiar gjat6 tremujorit tE dyt6

6shtd orientuar drejt ruajtjes sd likuiditetit, prioritizimit td pagesave esenciale dhe

pershpejtimit td proceseve administrative qe ndikojn6 drejtperdrejt n6 realizimin e td

hyrave vetanake.
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11. Rreziqet, implikimet dhe g6shtjet p6r menaxhim

Gjate periudhds Janar-Mars 2026, pdrtej paraqitjes numerike, evidentohen implikime te
rdnddsishme operacionale dhe institucionale. Renia e td hyrave vetanake pasqyron
nivelin e performancds sd inkasimit dhe, njdkohdsisht, ndikon drejtperdrejt nd kapacitetin
financiar td komunds pdr financimin e sh€rbimeve publike dhe realizimin e projekteve qd

mbdshteten nd burime vetanake.

Likuiditeti

Administrimi i

tatimiln€ pron€

lnvestimet

kapitale

Rit6m i ul6t i arkdtimit td THV

ne raport me planin vjetor.

Vonesa nd faturim dhe njoftim

te tatimpaguesve.

Munddsi pdr shtyrje t€

projekteve t€ varura nga

burime vetanake.

lnflacioni dhe luhatjet e tregut

mund td rrisin kostot operative.

Mungesa e njoftimit ne kohe

I mund te ndikoje negativisht ne

' di.iplindn e pagesave.

:

Kufizim nd financimin e

aktiviteteve qe varen nga te

hyrai vetanake.

Shtyrje e arkeiimeve per

periudhat pasuese dhe

akumulim idetyrimeve.

Ngadalesim i realizimit td

projekteve prioritare

komunale.

Nevojd p6r rialokim ose

rishikim te ritmit td

shpenzimeve.

Reduktim i pdrkohshem i

inkasimit vullnetar.

Eshte ndermarrd planifikimi

mujor i rrjedhds sd paras6, si

dhe 6shte zbatuar prioritizimi i

pagesave.

Esht€ nddrmarre pershpejtimi i

ciklit te faturimit, si dhe eshte

zhvilluar komunikim aktiv me

qytetaret..

Esnte Dere renortla e

aktiviteteve sipas prioritetit,

si dhe esht6 realizuar

rishikimi periodik i planit td

prokurimit.

Eshtd forcuar kontrolli I

brendsh€m dhe eshtd kryer

analizd paraprake e

angazhimeve.

Esht6 realizuar fushate

informuese shum€kanaldshe,

si dhe jane bdrd njoftime me

afate te qarta.

Menaxhimi aktiv i k6tyre rreziqeve 6shte evidentuar si i r€nd6sishem jo vet€m p6r stabilitetin

e tremujorit te dyte, por edhe p€r ruajtjen e besueshmerise se planifikimit vjetor. Eshte

theksuar nevoja per nje qasje md proaktive ne raportim, koordinim nddrmjet drejtorive dhe

monitorim javor td treguesve kryesord, me qellim pdrmirdsimin e reagimit institucional

Fusha e

rrezikut

P6'rshkrimi i

implikimit
Ndikimi potencial

Qasja e ndjekur e

menaxhimit

Presioni i

kostove

Komunikimi

publik
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12. Pdrtundime

Raporti financiar per periudhdn Janar-Mars 2026 tregon se Komuna e Ferizajt ka arritur td

ruajd vazhdimdsind e funksioneve baz€ buxhetore dhe te realizoje 36.01% te buxhetit vjetor,

pavardsisht sfidave tE theksuara procedurale dhe ekonomike. Megjithate, niveli i inkasimit te

td hyrave vetanake mbetet dukshdm nen pritjet e parashikuara. Pritet qe gjate muajve nE

vijim pOrmirdsim gradual i performanc6s sE inkasimeve, nd vardsi td normalizimit te

proceseve dhe rritjes sO efikasitetit nri realizimin e t,5 hyrave.

Struktura e shpenzimeve d6shmon se prioritetet publike tE komunrSs mbeten arsimi,

infrastruktura dhe shOndet€sia, nddrsa analiza e td hyrave evidenton rdnddsind e inkasimit

te td hyrave nga tatimit n€ pron6, td hyrave nga planifikimit urban dhe z€rave te tjerd me

ndikim td lart6 nE financat komunale.

Tremujori i dyte do te sherbeje si periudhe rikuperimi operacional, duke kombinuar

p6rshpejtimin e ark€timeve, kontrollin e kujdessh6m tE shpenzimeve dhe komunikimin m€ te

strukturuar me publikun. Vet6m pdrmes k6saj qasjeje mund td afrohet realizimi faktik me

objektivat e planifikuara buxhetore.

: Burimi: Raportifinanciar i Komunds sd Ferizait, Janar-Mars 2026.

i



13. shtojca A - Tabela e plot6 e t6 hyrave vetanake

sipas kodeve ekonomike

50014

401 10

50001

50005

50009

50013

50015

50016

5001 7

50019

Tatimi nd

prond

Taksa-

Regjistrimi i

automjeteve

i

Taksa e

lejeve te

vozitjes

Taksa per leje

nddrtimi

Taksa pdr

gertifikatat e

lindjes

Taksa pdr

gertifikatat e

kurordzimit

:

Taksa per

I qertifikatat e

: vdekjes

Taksa pdr

gertifikata

tjera

' Taksa p6r

, verifikimin e

dokumenteve

t6 ndryshme

Taksa tjera

administrative

' Taksa pdr

legalizimin e

objekteve

Taksa pdr

certifikate te

Prondsis6 dhe
kopje plani

3,274,540,0O 188,851.29

370,000.00 92,s60,00

10,000.00 3,588,00

2,100,000,00 L14,232.80

65,000.00 16,020.00

x2,000,00 1,952,00

8,000.00 205.00

1s,000.00 273.OO

40,000.o0

130,000.00

3,085,688.71 477,290,O5

277,440.O0 85,560.00

6,4t2.O0 1,096.00

1,985,767.20 3,4L7,742.29

48,980.00 13,555.00

10,048.00 2,092.OO

7,795.00 322.00

74,727,OO

39,422.OO

130,000.00 0.00

108.18

327.37

x18,19

93.31

aa7.?7

330,000.00

30,000.00

5,574.0s

13,118.00

324,425.95

16,882.00

8,943.16

95.0050032

52.33

Kodi

ekonomik
EmErtimi

Planifikimi

THV 2026

(€)

Reatizimi

Jan-Mar

2026 (€l

Diferenca

plan/realizim

(€)

Realizimi

Jan-Mar

2025 (€l

%

2026t2025



50045

501 04

50107

s0114

50205

50408

50409

50504

Totali

Leje

mjedisore

komunale

Gjobat nga

lnspektorati 
i

i

Gjobat tjera

Gjoba

mandatord -
Hedhja e

mbeturinave

s80,000.00 33,025.04

30,000.00 2,025,00

1,64X,,5910,000.00

s,000.00 600.00

5,000.00

546,974,96

27,975.00

8,358.42

4,400.00

4,X9s.00

195,0?3.47

2,842.20

2,542,96

16.93

7t,25

64.56

40,00

154.81

Licenca pdr

pranim teknik

te lokalit

Qiraja nga

objektet

publike

; 
Participimet

Taksa pdr

matje e tokds

nd teren

Gjobat e

trafikut

Gjobat nga

gjykata

130,000,00

265,729,00

250,000.00

16,297,43

78,974,40

31,365.00

173,702.57

186,814.60

218,635.00

16,440.93

80,274.1O

57,010.00

33s,161.00

27,950.00

4,724,84t.00

99.13

55.02

0,00

/

7,660,269,00

0.00

60!,225,59

/

7,O59,043,4L

0.00

L2.72

80s.00

98.31

0.00



14. Shtojc

dhe tabela p6rmbledh6se

Administrata

Buxheti

' 
Tatimi ne prone

Sherbimet publike

Pylltaria

Shdrbimet Kadastrale

Planifikimi Urban

Shdrbimet e kujdesit primar

shdndetdsor

ShErbimet kulturore

Arsimi parafillor - gerdhet

Arsimi imesem

Shkolla e mesme "pjeter

Bogdani"

Totali THV

1 6332

17532

17572

1 8032

47112

651 60

66465

74900

85032

92830

i

95130 i

g5132

17,880.00

104,238.13

477,290.05

1,096.00

972.86

57,105.00

3,622,873.86

30,722.00

L,647.00

48,262.LO

237.00

6.00

4,361,730.00

19,490.00

7LL,687.43.

188,851.29

4,188.00

779.58

44,483.00

1s2,831.,89

34,339.50

699.00

3g,777.g0

;

4,747.00

11.00

601,225.s9

1,610.00

7,449,30

-288,438.76

3,092.00

,193.28

-12,622.00

-3,470,04L,97

4,2!7.50

-948.00 
,

.:
-g,544,20 :.

3,910.00

5.00

-3,760,504.4L

Paga dhe mdditje

Mallra dhe shdrbime

Komunali

Subvencione

lnvestime kapitale

Totali i shpenzimeve

Granti Qeveritar (Ge)

Te hyrat vetanake (THV)

23,623,953.00

11,519,945.00

. 
1,010,982.00

2,500,000,00

L4,473,7l4.00

ss,o68,Cga.Oo

45,408,22s.OO

7,660,269,OO

7,670,097,95 32.47

3,7ga,777.rA 32,gA

130,729.27 72.93

r28,79s.00 5.1s

7,380,483,75 51.20

19,108,883.15 36.01

78,734,342.90 98.04

374,540.25 1,96

Programi Kodi
Realizimi 2025

(€)

Realizimi

2026 (€l

Diferenca 2026-

2025 (Cl

Buxheti / Vtera (€) Shpenzimi / Reatizimi (€} o,
to


